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Pod względem frekwencji w niedzielnych wyborach padł absolutny rekord od czasów wyborów 
parlamentarnych w 1989 roku. Wówczas wyniosła ona 62,7 proc., a tym razem w wyborach do Sejmu 

wyniosła ok. 74 proc. W Rudzie Śląskiej do urn poszło ok. 72 proc. uprawnionych wyborców 
(dane na 17.10, do godz. 10). Według danych podawanych przez Państwową Komisję Wyborczą PiS zdobył 

35,38 proc., KO – 30,70 proc., Trzecia Droga – 14,40 proc., Lewica 8,61 proc., a Konfederacja 7,16 proc. 
(wyniki z całej Polski, wybory do Sejmu). Jedynym rudzianinem, który zasiądzie w sejmowych ławach będzie 

Marek Wesoły z PiS-u. Szczegółowe wyniki podamy w kolejnym wydaniu.
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Historyczne 
wybory

MCK im. H. Bisty – Nowy Bytom  – 14.11
Ruda 1, ul. Wolności 6  – 16.11 
MBP nr 18 – Halemba  – 15.11 
ODK Country – Bykowina  – 17.11 
ZS nr 3, Jankowskiego – Wirek  – 13.11

ROZPOCZĘCIA 

KURSÓW 

GODZ. 16.00
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SPOTKANIA  

Z MIESZKAŃCAMI

HARMONOGRAM JesieNNYCH spOtkAŃ
od 25 września do 25 października br.:

18 października, godz. 17 – Bielszowice  
dom kultury przy ul. kokota 170 (mała sala),

24 października, godz. 17 – Halemba  
Szkoła podstawowa nr 24 przy ul. Lexa 3,

25 października, godz. 17 – Wirek i Czarny Las  
ii Liceum ogólnokształcące przy ul. Jankowskiego 22.

oGŁoSzenie

O problemach mieszkańców Kochłowic, 
Nowego Bytomia i Chebzia
Trwają kolejne spotkania władz miasta z mieszkańcami poszczególnych dzielnic. 
w ubiegłym tygodniu prezydent Michał pierończyk odwiedził kochłowice  
oraz nowy bytom.

podczas pierwszego z tych spotkań 
(10.10) przedstawione zostały inwe-
stycje zrealizowane w tym roku w ko-
chłowicach. wśród nich: remont na-
wierzchni jezdni ul. oświęcimskiej od 
nr 4 do granicy miasta, a także jezdni 
i chodnika w zatoce autobusowej przy 
ul. Tunkla między ul. dunikowskiego 
a ul. pordzika oraz jezdni ul. Gajowej. 
ponadto opracowano i zaktualizowano 
dokumentację wykonania instalacji 
oze w budynkach Lo nr iii, Mp nr 32 
i Mp nr 42. z kolei w trakcie realizacji 
jest przebudowa ul. bałtyckiej, rozbu-
dowa ul. Siewnej i ul. reja, rewitaliza-
cja centralnej części rynku w kochłowi-
cach (w ramach budżetu obywatelskie-
go) oraz opracowywanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej remontu 
instalacji kanalizacyjnej w Sp nr 20.

przedstawiono również, na jakim 
etapie są sprawy, które mieszkańcy ko-
chłowic zgłosili podczas wiosennego 
spotkania z władzami miasta. na  
14 spraw i interwencji 11 ostatecznie 
zostało załatwionych lub jest w trakcie 
realizacji, a trzy pozostały nierozwiąza-
ne z powodów takich, że miasto albo 
nie jest właścicielem terenu lub zdecy-
dowały o tym względy prawne bądź fi-
nansowe.

przykładowe sprawy zgłoszone 
wiosną przez mieszkańców kochło-
wic:
• Ul. Łowiecka – przebieg drogi i upo-

rządkowanie terenu:
 w tym roku odbyło się już kilka spo-

tkań z mieszkańcami tej ulicy za-
równo w terenie, jak i w Urzędzie 
Miasta. problemem jest brak w re-
jonie ul. Łowieckiej kanalizacji desz-
czowej będącej własnością miasta. 
z uwagi na charakterystykę terenu 
budowa ewentualnej kanalizacji 
deszczowej może znacząco przekro-
czyć wartość robót drogowych, któ-
rych szacunkowy koszt to ponad  
20 mln zł.

• obwodnica kochłowic i zagospoda-
rowanie terenów po kwk polska-
wirek:

 na tę chwilę miasto posiada kon-
cepcję obwodnicy kochłowic. Trwa-

ją rozmowy z katowicką Specjalną 
Strefą ekonomiczną w sprawie za-
gospodarowania terenów po 
kwk polska-wirek.

• Ul. kwapulińskiej – nawierzchnia 
i odwodnienie:

 budowa drogi wraz z odwodnie-
niem będzie możliwa po wybudo-
waniu kanalizacji sanitarnej – pwik 
planuje kompleksową przebudowę 
obiektu oczyszczalni ścieków 
w przeciągu 5-7 lat, przy czym 
z uwagi na wysoki koszt robót mo-
dernizacyjnych niezbędne jest po-
zyskanie środków zewnętrznych.

• wieża przy plantach:
 wieża należy do pkp. Teren, na któ-

rym się znajduje, jest ogrodzony. 
pinb prowadzi bieżące kontrole 
sprawdzające stan techniczny 
obiektu.

• Termomodernizacja budynku przy 
ul. oświęcimskiej 88:

 do połowy grudnia gotowa ma być 
dokumentacja na termomoderni-
zację budynku, która obejmować 

ma także m.in. remont kapitalny 
dachu, balkonów oraz klatek. na-
stępnym krokiem będą starania 
o środki zewnętrzne na realizację 
inwestycji.

• Uciążliwości wynikające z użytko-
wania autostrady (dylatacje):

 11 lipca rozpoczął się remont a4 
w kochłowicach realizowany przez 
Gddkia. w ramach prac wyciszone 

zostaną urządzenia dylatacyjne, 
a na mostach pojawi się nowa na-
wierzchnia asfaltowa. remont ma 
się zakończyć w połowie przyszłego 
roku.

następnie przyszedł czas na zgłasza-
nie kolejnych problemów, które nurtu-
ją mieszkańców kochłowic. w sumie 
było ich ok. 30. – Głównymi tematami 
były  oczekiwane  przez  mieszkańców 
inwestycje  drogowe  i  rozwiązania  ko-
munikacyjne  w  tej  dzielnicy.  Rozma-
wialiśmy także o konieczności rozbudo-
wy sieci kanalizacyjnej, zwłaszcza w re-
jonie ulicy Kwapulińskiej, doposażeniu 
istniejących  placów  zabaw  oraz  re-
montach  placówek  oświatowych. 
Mieszkańcy  poruszali  także  problem 
z parkowaniem przed sklepem przy uli-
cy Radoszowskiej oraz niebezpiecznym 
dla  pieszych  przejściem  przez  tę  ulicę 
w rejonie apteki. Wszystkim sprawom 
oczywiście  się przyjrzymy  i postaramy 
się  rozwiązać  zgłoszone  interwencje 
– zapowiada prezydent Michał pieroń-
czyk.

z kolei podczas środowego (11.10) 
spotkania przyszedł czas na poruszenie 
spraw dotyczących nowego bytomia 
oraz Chebzia. Mieszkańcy tych dzielnic 
mogli dowiedzieć się, że w tym roku 
przeprowadzona została przebudowa 
ul. dworcowej i ul. przedtorze, termo-
modernizacja wielorodzinnego budyn-
ku mieszkalnego przy ul. niedurne-
go 28, adaptacja i przebudowa nieużyt-
kowanych lokali mieszkalnych i użytko-
wych na mieszkania komunalne w bu-
dynkach przy ul. Chorzowskiej 13b, 
damrota 12, Furgoła 1, kazimierza 6, 
niedurnego 103, niedurnego 105, 
rudzkiej 4, a także budowa naukowego 
placu zabaw przy Sp nr 1 (w ramach bu-
dżetu obywatelskiego) oraz placu za-
baw przy Miejskim przedszkolu nr 17 
(budżet obywatelski). ponadto prze-
prowadzony został remont nawierzchni 
jezdni ul. pawła od ul. k. Goduli do 

ul. Starej oraz nawierzchni ul. niedur-
nego od nr 18 do nr 30. opracowano 
też i zaktualizowano dokumentację wy-
konania instalacji oze w budynkach 
zespołu Szkół Muzycznych oraz Miej-
skiego przedszkola nr 4 oraz wykonano 
opracowanie audytu energetycznego 
na potrzeby termomodernizacji obiek-
tów zespołu Szkół nr 5, hali MoSir  
przy ul. Hallera i hali zapaśniczej przy  
ul. Markowej. natomiast w trakcie jest 
opracowanie dokumentacji nowego za-
gospodarowania placu Jana pawła ii.

Jeżeli chodzi o sprawy zgłoszone 
wiosną przez mieszkańców nowego 
bytomia i Chebzia, to na 17 12 jest 
ostatecznie załatwionych lub w trakcie 
realizacji, a pięć pozostało nierozwią-
zanych.

przykładowe rozwiązane sprawy 
w tych dzielnicach:
• Teren przy dworcu w Chebziu – or-

ganizacja ruchu, zalegające odpa-
dy:

 Chwilowe uciążliwości były związa-
ne z przebudową ul. przedtorze 
i fragmentu ulicy dworcowej. zale-
gające odpady budowlane znajdo-
wały się w big bagach i zostały usu-
nięte. Straż Miejska nadzoruje te-
ren.

• Stan torowiska tramwajowego 
w rejonie osiedla kaufhaus:

 Utrzymanie torowiska leży po stro-
nie spółki Tramwaje śląskie. Spółka 
planuje przebudowę torowiska na 
odcinku Chebzie pętla – osiedle 
kaufhaus jako linię jednotorową 
z dwiema mijankami (przystanek 
osiedle kaufhaus oraz wydłużona 
obecnie istniejąca mijanka w pobli-
żu ulicy Stalowej).

• Stan drzew przy ul. Glinianej przy 
zespole Szkół nr 2:

 dyrektor przeprowadziła kontrolę 
drzewostanu przez firmę specjali-
styczną. na jej podstawie zostanie 
złożony wniosek do marszałka na 
wycinkę drzew. pozostałe drzewa 
zostaną przycięte oraz usunięty zo-
stanie posusz korony.

• podsumowanie konsultacji w spra-
wie zagospodarowania rynku:

 osoby uczestniczące w konsulta-
cjach informowane były o ich wyni-
kach. dokumentacja nowego zago-
spodarowania rynku ma być goto-
wa do końca roku.

• zanieczyszczony teren przy ul. paw-
ła:

 kontrola przeprowadzona przez 
Straż Miejską ujawniła zanieczysz-
czoną działkę miejską. Teren został 
uprzątnięty.

• przejście do basenu krytego od 
strony siedziby pwik:

 Gmina ruda śląska nabyła od Spół-
ki restrukturyzacji kopalń S.a.  
w drodze umowy darowizny, prawo 
użytkowania wieczystego działek. 
w ramach posiadanych środków 
miasto rozważy inwestycję.

• zmiana sposobu ogrzewania bu-
dynku przy ul. Szafranka 4:

 dokumentacja termomodernizacji 
wraz ze zmianą systemu ogrzewa-
nia na gazowe zostanie zlecona 
jeszcze w tym roku.

• naprawa chodnika przy ul. Styczyń-
skiego:

 Chodnik po wiosennym spotkaniu 
z mieszkańcami został naprawiony.

• organizacja ruchu w rejonie ul. as-
faltowej:

 zmieniono organizację ruchu po za-
kończeniu inwestycji. kierujący po-
jazdami jadącymi z ul. asfaltowej 
mają pierwszeństwo przed pojaz-
dami jadącymi z ul. pawła.

z kolei wśród spraw zgłoszonych 
przez mieszkańców podczas jesienne-
go cyklu (było ich prawie 30) znalazły 
się m.in.: remont placu zabaw w parku 
przy ul. parkowej, wycinka drzew oraz 
stan latarni w parku przy ul. Hallera, 
a także tego, jaka będzie przyszłość 
wielkiego pieca Hutniczego. –  Sporo 
tematów  dotyczyło  remontów  w  bu-
dynkach  mieszkalnych  należących  do 
wspólnot  mieszkaniowych.  Pojawiły 
się  też  interwencje w sprawie chodni-
ków, placu zabaw  i parku.  Jak zawsze 
postaramy  się  jak  najszybciej  rozwią-
zać zgłoszone problemy – podsumował 
prezydent Michał pierończyk.

tekst i foto: Joanna Oreł



www.wiadomoscirudzkie.pl 3 18.10.2023

Trzy miejskie inwestycje z rządowym wsparciem
Ruda Śląska ma otrzymać 40 mln zł w ramach rozstrzygnięcia 8. edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Z kwoty tej 30 mln zł 
przeznaczonych ma być na przebudowę układu ulic Dworcowej, Asfaltowej i Drogi do Lipin, 
8 mln zł na rewitalizację i restaurację budynku dawnej straży pożarnej szybu „Franciszek” 
oraz 2 mln zł na modernizację Młodzieżowego Domu Kultury.

– Dziś mało które inwestycje można 
zrealizować bez zewnętrznego wsparcia, 
dlatego tam, gdzie jest to możliwe, skła-
damy wnioski o dofi nansowanie. W ten 
sposób możemy zmieniać najbliższe oto-
czenie i polepszać życie mieszkańców 
Rudy Śląskiej. Pozyskane właśnie 
40 mln zł także dobrze spożytkujemy, 
a środki te wraz z odpowiednim wkła-
dem z miejskiego budżetu przyczynią się 
do dalszego rozwoju miasta – wskazuje 
prezydent Michał Pierończyk.

Przyznane Rudzie Śląskiej środki tra-
fi ć mają na realizację trzech różnych 
zadań. Najwięcej, bo 30 mln zł prze-
znaczonych ma być na przebudowę 
układu ulic Dworcowej, Asfaltowej 
i Drogi do Lipin. Miasto posiada już go-
tową dokumentację dla tej inwestycji. 

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych – 500 złotych 

za prowadzenie całej sprawy plus prowizja od wygranej
 Sprawy PZU i dochodzenie zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 
 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

ZAPRASZAMY
tel. 533 132 990, 518 860 619 

e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy 
z miastem Ruda Śląska 

w ramach programu 
„Rudzka Karta Seniora 60+” 
oferując następujące zniżki 

dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawyOFERUJEMY 

MOŻLIWOŚĆ 

ROZŁOŻENIA 

PŁATNOŚCI 

NA DOGODNE RATY

Projekt zakłada budowę kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia oraz wagi do 
ważenia ciężarówek. Planowane jest 
ponadto zwiększenie nośności jezdni 
w tym rejonie poprzez wymianę pod-
budowy i nawierzchni asfaltowych.

– Realizacja inwestycji przyczyni się 
także do rozwiązania problemu zale-
wania jezdni pod wiaduktem w Cheb-
ziu. Podczas dużych nawałnic zdarzało 
się, że droga w tym miejscu była nie-
przejezdna. Przebudowa kanalizacji 
deszczowej i wykonanie odwodnienia 
pozwoli na wyeliminowanie tego za-
grożenia – tłumaczy wiceprezydent Ja-
cek Morek.

Kolejne 8 mln zł z przyznanego dofi -
nansowania wykorzystane zostanie na 
renowację i adaptację do nowych 

funkcji zabudowań Szybu Franciszek. 
Przypomnijmy, że obiekt ten zwyciężył 
w konkursie Fundacji Most The Most 
i dzięki temu miasto już ma zagwaran-
towany 1 mln zł dofi nansowania na 
prace renowacyjne i adaptację do no-
wych funkcji. W obiekcie docelowo po-
wstanie ekspozycja stała o historii 
dzielnicy Ruda oraz Szybu Franciszek.

Jej atrakcją będzie „izba kapelmaj-
stra” – przestrzeń poświęcona tradycji 
muzycznej oraz śpiewaczej, która 
w Rudzie Śląskiej jest szczególnie bo-
gata. W izbie przygotowana zostanie 
wystawa prezentująca tradycyjne in-
strumenty używane na Górnym Śląsku. 
Jednak przede wszystkim miejsce to 
będzie udostępniane jako sala prób dla 
wywodzących się z górnictwa orkiestr 

dętych oraz zespołów śpiewaczych po-
pularyzujących pieśni śląskie. – To jest 
podstawowa idea całego projektu 
– podkreśla prezydent Michał Pieroń-
czyk. – Chcemy, by Szyb Franciszek tęt-
nił życiem, miał ciekawą ofertę na spę-
dzanie wolnego czasu i scalał lokalną 
społeczność – dodaje.

Teraz dzięki dofi nansowaniu z rzą-
dowego programu pojawia się szansa 
na adaptację pozostałych budynków 
wokół Szybu Franciszek na mieszkania 
komunalne oraz mieszkania wspoma-
gane. – Mieszkania wspomagane sta-
nowią szansę na integrację mieszkań-
ców z niepełnosprawnościami. Projekt 
da możliwość utworzenie takiej prze-
strzeni, gdzie osoby te swobodnie będą 
się mogły przemieszczać. Powstaną tu 
miejsca spotkań, odpoczynku i rekre-
acji, dodatkowo siłownia, a wokół 
skwery i teren urządzonej małej archi-
tektury – precyzuje wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek.

W przypadku tego zadania miasto 
ogłosiło postępowanie przetargowe na 

wykonanie koncepcji całej tej inwesty-
cji oraz wykonanie projektu architek-
tonicznego dla części zabudowań.

Ostatnie z zadań, które objęte zosta-
nie wsparciem w ramach Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych, 
dotyczy modernizacji Młodzieżowego 
Domu Kultury. Kwota dofi nansowania 
wynosi 2 mln zł, a zakres zadania obej-
muje termomodernizację placówki, 
docieplenie dachu, docieplenie ścian 
zewnętrznych i odnowienie elewacji 
frontowej. Zmodernizowane będą 
schody zewnętrzne oraz stolarka 
okienna. Zaplanowano także izolację 
ścian przyziemia oraz przywrócenie 
sprawności wentylacji mechanicznej. 
Docelowo wymieniona będzie cała in-
stalacja elektryczna. Miasto do końca 
roku zleci opracowanie dokumentacji 
projektowej.

Zgodnie z założeniami Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych miasto po otrzymaniu 
promesy ma 9 miesięcy na ogłoszenie 
postępowania przetargowego. UM
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OGŁOSZENIE

Teren dla rudzkiej KMP 
oficjalnie przekazany
Miasto przekazało Komendzie Miejskiej Policji darowiznę 
w postaci działek przy Komisariacie I przy ul. Mickiewicza 
w Rudzie. Są to działki użytkowane już od 2012 roku, na 
których zostały zbudowane garaże i wykonano parking.
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Zamiast pustostanów będą mieszkania
W Rudzie Śląskiej przybędą 22 nowe mieszkania komunalne, które utworzone zostaną 
w miejscu dawnych niewykorzystanych lokali użytkowych oraz pustostanów. Budynki 
zostaną przebudowane i wyremontowane. Pierwsze trzy takie mieszkania już udało się 
zaadaptować i wkrótce trafią do zasiedlenia. Zadanie to miasto realizuje z budżetu miasta 
oraz z wykorzystaniem środków w ramach „Funduszu Dopłat” Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

– Nowe mieszkania komunalne to 
nie tylko budowa nowych budynków, 
ale zagospodarowywanie niewykorzy-
stanych pomieszczeń czy pustostanów 
znajdujących się w naszym zasobie. To 
jeden ze sposobów na zwiększenie 
miejskiego zasobu mieszkaniowego 
– wskazuje Michał Pierończyk prezy-
dent Rudy Śląskiej.

12 mieszkań powstanie w ramach 
projektu realizowanego z wykorzysta-
niem dofinansowania z „Funduszu 
Dopłat” Banku Gospodarstwa Krajo-
wego. Miasto pozyskało na ten cel bli-
sko 2,2 mln zł, a z własnego budżetu 
dołoży ponad 0,5 mln zł. Dzięki temu 
już utworzone zostały trzy mieszkania 
w jednym z budynków przy ul. Potyki 
w Bykowinie. Kolejne dwa powstaną 
do końca roku przy ul. Sobieskiego 
w Rudzie, a aż 7 przy ul. Sienkiewicza 
w Wirku, gdzie przebudowana na ten 
cel zostanie wyłączona z użytkowania 
oficyna. W tym przypadku prace za-
kończą się w 2024 r.

Kolejnych 10 mieszkań powstanie 
jeszcze w tym roku poprzez przebudo-
wę i modernizację dotychczasowych 
pustostanów znajdujących się w miej-
skich budynkach komunalnych. 
Wszystkie te prace sfinansowane zo-

staną w całości ze środków budżetu 
miasta, a ich koszt wyniesie ok. 
800 tys. zł.

22 nowe mieszkania, które zostaną 
utworzone w mieście, stanowić będą 
jego mieszkaniowy zasób i będą przy-
dzielane do zasiedlenia z listy oczeku-
jących na mieszkanie, w ramach za-
mian urzędowych, wykwaterowań 
związanych z wyłączeniem budynków 
z użytkowania ze względu na zły stan 
techniczny lub jako lokale z czynszem 
socjalnym.

Do końca roku liczba nowych miesz-
kań komunalnych powiększy się po-
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ZarZąd Bractwa KurKowego  
miasta ruda ŚląsKa  

zaprasza  
wszystkich chętnych  

na strZelnicę  
w rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

przy ul. Kalinowej 15  
na trening strZelecKi  

w dniu 21.10.2023 r. w godz. 12-14.

Mile widziana młodzież.

policję, czy to dofinansowując zakup 
nowych samochodów, czy to w zakre-
sie nieruchomości, czy też wspierając 
akcje edukacyjne. Wcześniej w tym ro-
ku przekazaliśmy już w darowiźnie 
działki przy komisariatach w Wirku 
i w Kochłowicach. Z kolei Skarb Pań-
stwa w formie darowizny przekazał 
nam teren żłobka miejskiego przy 
ul. Kościelnej – dodaje.

Natomiast we wrześniu rudzka ko-
menda odebrała dwa hybrydowe ra-
diowozy, do zakupu których miasto 
z budżetu dołożyło 80 tys. zł.

Jo

– Ten teren służy jako parking dla 
funkcjonariuszy i interesantów, a prze-
jęcie go na własność zapewni policji 
stały dostęp i uprości inwestycje w tym 
miejscu. Darowizna warta jest ponad 
500 tys. zł i domyka porządkowanie 
spraw własnościowych w tym miejscu. 
Przypomnę, że obecny budynek komi-
sariatu przekazaliśmy w 2012 roku po-
licji w zamian za nieruchomości nale-
żące do Skarbu Państwa – informuje 
prezydent Michał Pierończyk. – Bez-
pieczeństwo mieszkańców to dla nas 
jeden z najważniejszych tematów, dla-
tego regularnie wspomagamy rudzką 

nadto o kolejne 52 lokale. Na ukończe-
niu są prace przy budowie dwóch no-
wych budynków przy ul. Bankowej 
w dzielnicy Ruda. – Budynki są już 
w stanie „surowym” zamkniętym, wy-
konano pokrycia dachów oraz zakoń-
czono montaż stolarki okiennej. Aktu-
alnie układane są okładziny klinkiero-
we na elewacjach oraz trwają prace 
wykończeniowe związane z robotami 
tynkarskimi i posadzkowymi. Wykony-
wane są również ostatnie prace przy 
budowie kanalizacji deszczowej i sani-
tarnej, a także przyłącza do węzła 
cieplnego – wylicza Jacek Morek, wi-
ceprezydent miasta. Po zakończeniu 
tych czynności realizowane będą robo-
ty związane z wykonaniem chodników, 
dróg, zieleńców i oświetlenia terenu.

Koszt tej inwestycji to prawie  
19,5 mln zł. Z tej kwoty ponad  
11,2 mln zł stanowi bezzwrotna dota-
cja, którą miasto pozyskało z Banku 
Gospodarstwa Krajowego z „Funduszu 
Dopłat”. Dodatkowo 1,05 mln zł dofi-
nansowania pochodzi z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Obecnie w Rudzie Śląskiej na miesz-
kanie komunalne oczekuje 918 rodzin.
 tekst i foto: um ruda Śląska
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Badaj piersi nowoczesnym mammografem
Nowoczesny mammograf Fundacji Godula Hope został uruchomiony. Data nie jest przypadkowa, ponieważ 15 października obchodzony był Europejski 
Dzień Walki z Rakiem Piersi. Rocznie Fundacja przeprowadza ok. 2500 badań mammografi cznych. Urządzenie kosztowało prawie 600 tys. złotych. 

– To jeden z najnowocześniejszych 
aparatów dostępnych na rynku. Po-
zwala na bardzo precyzyjne obrazo-
wanie tkanki piersi, połączone jest to 
z bardzo wysokim poziomem ergono-
mii, co daje duży komfort przy bada-
niu każdej pacjentce – tłumaczy Izabe-
la Koźmińska-Życzkowska, prezes Fun-
dacji Godula Hope. 

– Przez wiele lat mieliśmy aparat 
analogowy, wywoływaliśmy zdjęcia 
poprzez klisze, gdy pacjentka miała ja-
kieś zmiany, znowu ją wzywaliśmy, 
dorabialiśmy zdjęcie, była przez to na-
rażana na dodatkowy stres i promie-
niowanie. W tej chwili mamy ogromny 
komfort, bo przy mammografi e cyfro-
wym każde zdjęcie lekarz oceniający 
może sobie powiększyć i widzi dosko-

Międzynarodowy Dzień Niewidomych
Z okazji Międzynarodowego Dnia Niewidomych tradycyjnie już odbyło się spotkanie osób zrzeszonych w rudzkim kole 
Polskiego Związku Niewidomych. Była to okazja do podziękowań oraz podsumowania dotychczasowych działań, a przede 
wszystkim – czas integracji – bo to jeden z głównych celów działalności PZN-u. Ponadto podczas spotkania wręczono 
Honorową Złotą Odznakę Polskiego Związku Niewidomych poprzedniej prezes koła, Teresie Cisek.

nale, jaka jest zmiana i czy nadaje się 
do dalszej diagnostyki.  Jest też subtel-
niejszy i bardziej przyjazny kobietom, 
ponieważ nie ściska tak mocno piersi, 
nie boli podczas badania – dodaje Kry-
styna Zamorska, była prezes Fundacji 
Godula Hope.

Kolor mammografu jest nieprzy-
padkowy, bo różowy, idealnie wpisuje 
się w ideę „różowego października”, 
miesiąca walki z rakiem piersi. 

– Stawiamy na profi laktykę, to jest 
najistotniejsze przy chorobie raka pier-
si. Jak mówią statystyki, to jest naj-
groźniejszy nowotwór, który znajduje  
się na pierwszym miejscu pod wzglę-
dem nowych zachorowań w Polsce, 
przed wszystkimi innymi rakami. Tu 
profi laktyka jest kluczowa, ponieważ nowotwór piersi początkowo rozwija 

się bezobjawowo, w związku z czym 
ciężko go zdiagnozować inaczej niż po-
przez samobadanie, badanie profesjo-
nalne mammografem lub poprzez USG 
piersi. Rak piersi wcześnie wykryty, da-
je szanse na wyleczenie całkowite 
– wyjaśnia Izabela Koźmińska-Życz-
kowska, prezes Fundacji Godula Hope. 

Statystki zachorowań są alarmują-
ce. Według nich rak piersi coraz czę-
ściej rozpoznawany jest także u młod-
szych pacjentek – w Polsce stanowi aż 
1/3 zachorowań na nowotwory u ko-
biet w wieku 30-49 lat.

– W przypadku około 30 procent ra-
ków piersi i jajnika zachorowania po-
wstają wskutek silnej genetycznej pre-
dyspozycji. To oznacza, że jeśli w ro-
dzinie, u matki, babki czy ciotki wystą-
piła choroba, to ryzyko zachorowania 
zwiększa się w kolejnych pokoleniach. 
Tym bardziej więc należy postawić na 
profi laktyczne mammografi ę i USG 
piersi, a także na badania genetyczne 
ujawniające nieprawidłowe warianty 

w genach BRCA1 i  BRCA2, CHEK2 
i PALB2 – tłumaczy dr n. med. Henryka 
Sodowska, specjalista Genetyki Kli-
nicznej i Diagnostyki Laboratoryjnej.

– Do bezpłatnej mammografi i mają 
dostęp panie w wieku od 50. do 69. 
roku. Nie jest potrzebne skierowanie, 
należy się jedynie wcześniej zareje-
strować. Mammografi ę robi się co 
dwa lata, jeśli chodzi o panie z pozo-
stałych grup wiekowych, jest koniecz-
ne skierowanie od lekarza rodzinnego. 
Wiemy już, że zgodnie z rozporządze-
niem ministra zdrowia od 1 listopada 
ma wejść rozszerzenie wiekowe Ogól-
nopolskiego Programu Raka Piersi 
i będą mogły z niego skorzystać panie 
od 45. do 74. roku życia – dodaje Iza-
bela Koźmińska-Życzkowska. 

Fundacja Godula Hope od 25 lat re-
alizuje Programy Wczesnego Rozpo-
znawania Chorób Nowotworowych 
u Kobiet. Propaguje profi laktykę zdro-
wotną oraz edukację medyczną ze 
szczególnym uwzględnieniem chorób 
nowotworowych u kobiet. – My służy-

my pacjentom i ta szeroko rozumiana 
profi laktyka prozdrowotna, którą cały 
czas robimy, cały czas się poprawia. 
Pomagają nam w tym social media.  
Tam informujemy o naszych akcjach. 
Nie tylko o badaniach, ale też cyklicz-
nych spotkaniach ze specjalistami. Po-
ruszamy tematy nie tylko chorób no-
wotworowych, ale dbania o siebie 
w sposób konwencjonalny, niekon-
wencjonalny, zdrowego sposobu życia, 
odżywiania, sportu – wylicza była pre-
zes Fundacji Godula Hope, Krystyna 
Zamorska.

Misja Fundacji zawiera się w zdaniu: 
„Pomagamy kobietom w każdym wie-
ku”, co oznacza, że placówka należytą 
opieką otacza wszystkie pacjentki. 
Gwarantują to wiedza i doświadczenie 
specjalistów z zakresu ginekologii, po-
łożnictwa, genetyki, ultrasonografi i 
oraz innych dziedzin medycyny. Fun-
dacja udziela świadczeń medycznych 
w ramach  działań statutowych oraz 
NZOZ GENOM. 

 Tekst i foto: Anna Piątek

Rudzkie Koło PZN zrzesza osoby ze 
znacznym lub umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności ze względu 
na wzrok. W ramach swojej działalno-
ści organizuje m.in. spotkania, szkole-
nia i wycieczki, aby członkowie koła 
mogli w jak największym stopniu funk-
cjonować samodzielnie oraz by unik-
nąć ich wykluczenia z życia społeczne-
go. – Organizujemy szkolenia z czyn-
ności dnia codziennego oraz z orienta-
cji przestrzennej – dzięki którym osoby 
niewidome mogą być w miarę samo-
dzielne. Mieliśmy też szkolenie z ob-
sługi komputerów. Jesteśmy w stanie 

zorganizować indywidualnie porady, 
jak obsługiwać telefon oraz różne apli-
kacje. Oprócz tego stawiamy na inte-
grację, czyli poprzez różne działania 
zachęcamy osoby niewidome i słabo-
widzące do wychodzenia z domów 
i usamodzielniania się. Mamy w kole 
naprawdę fajną atmosferę i poczucie 
jedności, że inni też mają podobne 
schorzenia oraz problemy – podkreśla 
Monika Michalak, prezes rudzkiego 
koła Polskiego Związku Niewidomych.

– Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Niewidomych spotkałam się z przed-
stawicielami rudzkiego koła Polskiego 

Związku Niewidomych. Podejmują oni 
wiele działań, by przełamywać barie-
ry, uczyć tolerancji i otwartości. Ser-
decznie za to dziękuję! Życzę Państwu 
zdrowia, wytrwałości oraz tego, aby-
ście na swojej drodze spotykali tylko 
życzliwych ludzi – dodaje wiceprezy-
dent miasta Anna Krzysteczko.
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OBWIESZCZENIE
PrEZydENta MIaSta 

 Ruda Śląska 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego południowej części miasta Ruda Śląska 
ograniczonej od północy autostradą A4  

– „Ruda Śląska – POŁUDNIE” 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-

niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. u. z 2023 r. poz. 977, z późn. 
zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw (t.j. dz.u. z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. dz. u. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.) 

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
południowej części miasta  Ruda Śląska ograniczonej  

od północy autostradą A4 – „Ruda Śląska – POŁUDNIE”  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dla ww. obszaru

w dniach od 25 października 2023 r. do 16 listopada 2023 r.

W wyżej wskazanym okresie będzie istniała możliwość zapoznania się z ww. 
projektem planu miejscowego w urzędzie Miasta Ruda Śląska (plac Jana Paw-
ła II 6) w Wydziale urbanistyki i architektury (pokój 320) w godzinach pracy 
urzędu a także na stronie internetowej urzędu: www.rudaslaska.bip.info.pl 
(w katalogu: menu przedmiotowe; plan zagospodarowania przestrzennego; 
rok 2023). Wszelkie informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać pod 
numerem telefonu 32 244 90 00 wewn. 3192 i 3193.

dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego odbędzie się w dniu 16 listopada 2023 r. o godz. 16.00 w sali sesyj-
nej urzędu Miasta Ruda Śląska (II piętro, sala nr 213).   

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informacje o projekcie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części 
miasta Ruda Śląska ograniczonej od północy autostradą a4 – „Ruda Śląska 
– POŁudNIE” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dla ww. obszaru 
zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 
lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz niektórych innych ustaw, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie miejscowego planu może wnieść uwagi. 

uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej (na adres Prezydenta Mia-
sta Ruda Śląska - pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePuaP: /umrudasl/
pisma, e-mail: urzad@ruda-sl.pl), z podaniem swojego imienia i nazwiska lub 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 30 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wyżej wymieniony 
projekt planu miejscowego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na 
środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa – w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej. uwagi w postę-
powaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  –  sto-
sownie do przepisu art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko – mogą być wnoszone do Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 
listopada 2023 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Ruda Ślą-
ska.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych udostępnionych w trakcie 
dyskusji publicznej oraz poprzez składanie uwag do planu, znajduje się w for-
mie załącznika na stronie internetowej urzędu - www.rudaslaska.bip.info.pl 
(w katalogu: menu przedmiotowe; plan zagospodarowania przestrzennego).

WycIąg Z OgŁOsZENIa O PRZEtaRgu

PREZydENt MIasta Ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż samodzielnego  

lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku  
przy ulicy Xawerego dunikowskiego 3c w Rudzie Śląskiej-kochłowicach.

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się w dniach 10.01.2023 r. i 20.03.2023 r. zakończyły się wynikiem negatyw-
nym.

Przedmiotem sprzedaży w trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego jest samodzielny lokal mieszkalny nr 2 o po-
wierzchni użytkowej 42,45 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym (piwnica) o powierzchni 3,00 m2 oraz udziałem 
w nieruchomości wspólnej wynoszącym 65/10000 części, dla którego urządzono księgę wieczystą kW gl1s/00045079/9, 
usytuowany w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ul. Xawerego dunikowskiego 3c, na nierucho-
mości stanowiącej współwłasność Międzyzakładowej górniczej spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” i osób fizycz-
nych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym: 553/24 o powierzchni 2587 m2, zapisanej na karcie mapy 5 w obrę-
bie kochłowice oraz w księdze wieczystej kW gl1s/00022866/6 prowadzonej przez sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

W dziale III księgi wieczystej kW gl1s/00045079/9 widnieje następujący wpis: 
„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego 

właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczyste-
go gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.” 

dział IV księgi wieczystej kW gl1s/00045079/9 jest wolny od wpisów.

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 42,45 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i hallu, usytuowany 
jest na parterze budynku mieszkalnego wielorodzinnego, dwunastokondygnacyjnego (11 kondygnacji naziemnych oraz 
piwnica). lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. 
– sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

cena wywoławcza do przetargu wynosi 172.000,00 zł.
cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek ban-

kowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17.11.2023 r. o godz. 10.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w ter-
minie do dnia 10.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 8.600,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Xawerego 
Dunikowskiego 3C/2” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 INg Bank Śląski katowice O/Ruda 
Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-

18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający 
przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 26.10.2023 r. od godz. 13.00 do 13.30. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PrEZydENt 
MIaSta  

Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń urzędu Miasta, wykazów 
dotyczących oddania w:

najem gruntu pod istniejący ga-• 
raż blaszany i murowany wraz 
z pomieszczeniem magazyno-
wym położonym przy ul. Po-
wstańców

Wolności w dzielnicy Ruda,• 

najem gruntu pod istniejące ga-• 
raże blaszane przy ul. szyb an-
drzeja  w dzielnicy Wirek, 

użyczenie lokalu użytkowe-• 
go przy ul. Przedszkolnej 6/1, 
dzielnica godula, 

które przydzielone zostaną w try-
bie bezprzetargowym na podsta-
wie umów najmu zawartych na 
czas oznaczony do 3 lat i umowy 
użyczenia na czas nieoznaczony.

Panu Rafałowi SZPAKOWI
dyrektorowi Ośrodka Interwencji kryzysowej  

w Rudzie Śląskiej 
wyrazy szczerego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci 

OJCA 
przekazują 

Dyrekcja i Pracownicy 
miejskich jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 
w Rudzie Śląskiej

PREZydENt MIasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 18.10.2023 r. do dnia 
08.11.2023 r., na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła 
II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu  niezabudowanej nieruchomości grun-
towej, położonej w Rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka 
oznaczonej numerem geodezyjnym: 2372/128 o powierzchni 1257 m2, zapi-
saną w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr kW nr gl1s/00028666/6, która w drodze przetargu zostanie sprzedana 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 60MNI 
i 4KK). Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 192.000,00 zł.
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Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie prawo 
użytkowania wieczystego przysługującego Gminie Miastu Ruda Śląska do 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Starej, obejmującej 
działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 874/48 o powierzchni 2046 m2 

zapisaną na karcie mapy 3 w obrębie Orzegów oraz w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00049502/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej. 

Dział III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2006 r. nr 84, poz. 2383, nieruchomość stano-
wią tereny zabudowy usługowej (symbol planu UK1) oraz tereny zabudowy 
o zróżnicowanym parametrze (symbol planu MM2). 

Zbywana nieruchomość jest niezagospodarowana, zatrawiona, położona 
w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Nie posiada bezpośredniego dostę-
pu do drogi publicznej. Dojazd do działki może odbywać się z drogi publicznej 
ulicy Starej poprzez drogę wewnętrzną Miasta zlokalizowaną na działkach 
o numerach 879/81, 881/48, po której przejazd może odbywać się na zasa-
dach ogólnych bez konieczności uzyskiwania odpowiedniego tytułu prawne-
go. W celu lokalizacji zjazdu należy wystąpić odrębnym tokiem postepowania 
do Wydziału Dróg i Mostów z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

W związku z przebiegającą przez zbywane działki siecią uzbrojenia terenu, 
zaleca się wystąpić do gestorów sieci, celem uzyskania stosownych opinii.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 384.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 24.11.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzę-
du Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestni-
czyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłosze-
nia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta 
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
17.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 19.200,00 zł, z do-
piskiem „wadium – ul. Stara” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 
w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 
8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty 
i oświadczenia. 

Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. 
Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z za-
warciem aktu notarialnego. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uza-
sadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

PReZyDeNt 
MIaSta  

RUDa ŚLąSKa
informuje 

o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta 

Ruda Śląska plac Jana Pawła 
II 6 (II piętro, naprzeciw 

pokoju 215):

– wykazu nieruchomości, 
która zostanie oddana 
w dzierżawę na okres  

do 3 lat  z przeznaczeniem 
pod istniejący ogródek 
rekreacyjny w rejonie  

ul. Wiejskiej.

WyCIąG Z OGłOSZeNIa O PRZetaRGU 

PReZyDeNt MIaSta RUDa ŚLąSKa
Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego przysługującego 

Gminie Miastu Ruda Śląska do niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ulicy Starej, która zostanie sprzedana w drodze ustnego 

przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
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Kolejne Targi Śląskiej Książki za nami
W ramach Festu Literackiego „Kakauszale” na Stacji Biblioteka odbyły się kolejne Targi 
Śląskiej Książki. W trakcie śląscy wydawcy proponowali swoje najnowsze książki, a autorzy 
podpisywali je. Odbyły się również spotkania autorskie.

Na tym jednak nie koniec, bo w śro-
dę, 18 października, miłośnicy litera-
tury będą mieli okazję spotkać się 
w Stacji Biblioteka podczas uroczystej 
gali. Wręczona zostanie wtedy „Tabul-
ka”, czyli honorowe wyróżnienie rudz-
kiej biblioteki, połączone z przyzna-
niem tytułu Op� mus Auctor Silesianus 
Anno Domini MMXXIII. W trakcie gali 
swój wieczór autorski będzie miał Zbi-
gniew Rokita. Uroczystość zostanie 
otwarta recitalem Joli Literskiej.

Foto: JO

Plac Niepodległości najlepszą przestrzenią publiczną!
Zrewitalizowany plac Niepodległości w Goduli został wybrany najlepszą przestrzenią 
publiczną w województwie śląskim w kategorii ,,przestrzeń publiczna”. Wyniki tego 
konkursu ogłoszono podczas piątkowej (13.10) gali w Muzeum Śląskim w Katowicach.

– Przyznana nagroda to efekt złożo-
nego procesu, w którym istotną rolę 
pełnili mieszkańcy. To właśnie z nimi 
w ramach projektu „Mikroprzestrze-
nie miejskie 2016”, który był wspól-
nym przedsięwzięciem Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów oraz kato-
wickiego oddziału Towarzystwa Urba-
nistów Polskich, konsultowane były 
zastosowane przy rewitalizacji placu 
rozwiązania. Mieszkańcy sami też 
podczas warsztatów wskazywali po-
mysły, z których część wykorzystana 
została podczas realizacji zadania 
– podkreśla prezydent Rudy Śląskiej 
Michał Pierończyk. – Pamiętać też 
trzeba, że nie byłoby tej inwestycji, 

gdyby nie starania o środki zewnętrz-
ne – dodaje.

To właśnie m.in. konsultowanie 
przedsięwzięcia z mieszkańcami na 
każdym jego etapie doceniło jury, któ-

re w uzasadnieniu wskazało, że nagro-
dę przyznano ,,za inwestycję wyczeki-
waną przez okolicznych mieszkańców, 
opracowaną z ich udziałem. Za wykre-
owanie miejsca tętniącego życiem. 
Przestrzeń dobrze zagospodarowana, 
nawiązująca do historycznych rozwią-
zań. Jest to park o różnorodnych prze-

strzeniach dla dużych i małych użyt-
kowników”.

Rewitalizację Placu Niepodległo-
ści miasto przeprowadziło 
w 2022 r. W ramach niej 
powstała przestrzeń łą-

cząca cechy otwartego 
placu miejskiego z par-
kiem o powierzchni pra-
wie 7 tys. m kw. Między 
innymi uporządkowano 
drzewostan oraz wykona-

no nowe nasadzenia. Za-
kres inwestycji obejmował 

również budowę lokalu gastronomicz-
nego wraz z ogólnodostępną toaletą, 
budowę fontanny, stojaków rowero-
wych, słupa ogłoszeniowego oraz wy-
mianę ławek i koszy na śmieci. Zain-
stalowane zostało również nowe 
oświetlenie z energooszczędnymi 
oprawami LED.

Przeprowadzone były też prace kon-
serwatorskie i restauratorskie istnieją-
cych kwietników oraz pomnika św. Ja-
na Nepomucena. Na wyremontowa-
nym placu stanęła ławeczka Karola 
Goduli z rzeźbą przedstawiającą po-

stać legendarnego przemysłowca. Za-
instalowana została też granitowa kula 
poruszana wodą pod ciśnieniem, na 
której naniesiono kontury wszystkich 
kontynentów z wyraźnym wskazaniem 
Rudy Śląskiej.

Koszt inwestycji wyniósł 5,6 mln zł. 
Miasto pozyskało na ten cel 4,5 mln zł 
z Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład.

Dodajmy, że w tegorocznym kon-
kursie na Najlepszą Przestrzeń Publicz-
ną Województwa Śląskiego dla inwe-
stycji zrealizowanych w 2022 r. przy-
znano nagrody w dwóch kategoriach. 
Pierwsza z nich dotyczyła przestrzeni 
publicznej. Tu przyznano dwie równo-
rzędne nagrody. Pierwszą za rewitali-
zację Placu Niepodległości w Rudzie 

Wręczenie nagród odbyło się podczas gali w Muzeum Śląskim.
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Tak Plac Niepodległości w Goduli prezentuje się po rewitalizacji.

Śląskiej oraz drugą za Kino Plenerowe 
w Suszcu, natomiast wyróżnienie 
przyznano za rewitalizację przestrzeni 
„Planty im. Harcmistrza Stefana Pio-
trowskiego” w Dąbrowie Górniczej.

W drugiej kategorii, czyli obiektu 
użyteczności publicznej, I nagroda 
marszałka przyznana została za rozbu-
dowę, przebudowę, remont oraz zmia-
nę sposobu użytkowania budynku Mu-
zeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. 
II nagroda wręczona została za rozbu-
dowę budynku Przedszkola nr 4 w Biel-
sku-Białej, a wyróżnienie za projekt 
rozbudowy budynku gastronomiczne-
go w Tychach. Dodatkowo wręczona 
została nagroda specjalna marszałka 
za modernizację i rozbudowę Planeta-
rium Śląskiego w Chorzowie.

 UM, JO

każdym jego etapie doceniło jury, któ- owanie miejsca tętniącego życiem. 
Przestrzeń dobrze zagospodarowana, 
nawiązująca do historycznych rozwią-
zań. Jest to park o różnorodnych prze-

strzeniach dla dużych i małych użyt-
kowników”.

Rewitalizację Placu Niepodległo-

no nowe nasadzenia. Za-
kres inwestycji obejmował 
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Nauczyciele z odznaczeniami

– Dzień Edukacji Narodowej to dobry 
moment na refl eksję nad tym, jak waż-
ny jest zawód nauczyciela oraz jak klu-
czową rolę odgrywają nauczyciele i in-
ni pracownicy oświaty w życiu każdego 
dziecka i ucznia. Dlatego pragnę złożyć 
wszystkim nauczycielom, dyrektorom 
i pracownikom oświaty najserdeczniej-
sze życzenia: zdrowia, bo to fundament 
każdej pracy, a także siły, wytrwałości 
i radości w codziennych wyzwaniach 
zawodowych, dużo satysfakcji w pracy 
i życiu osobistym. Wszystkiego dobre-
go! – podkreślił prezydent miasta Mi-
chał Pierończyk. JO Fo
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Patriotyzm na pierwszym miejscu
Miejskie Przedszkole nr 34 w Kochłowicach przystąpiło do projektu śląskiego kuratora 
oświaty „Szkoła Patriotów/Przedszkole Patriotów”. W ramach tej edukacyjnej akcji 
placówka zorganizowała rodzinny wakacyjny konkurs fotografi czny „Miejsca pamięci 
narodowej oczami małego Polaka” dla wszystkich przedszkoli z Rudy Śląskiej.

Celami projektu i jednocześnie kon-
kursu były: przywracanie i podtrzymy-
wanie pamięci o ważnych dla historii 
ojczyzny i regionu bohaterach i wyda-
rzeniach; upowszechnianie wiedzy na 
temat miejsc, faktów i postaci związa-
nych z historią Polski i Śląska oraz sys-
tematyczna opieka nad miejscami pa-
mięci na terenie województwa ślą-
skiego.

– Uroczyste rozstrzygnięcie konkur-
su miało miejsce 6 października 
w MP nr 34. Wręczono nagrody laure-
atom z MP nr 37, MP nr 43 i MP nr 34. 
Spotkanie uświetnił pokaz mody pa-
triotycznej oraz piosenki o podobnej 
tematyce. Głos zabrali również zapro-
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szeni goście, tj. pani Teresa Adamczuk, 
prezes zarządu Związku Górnośląskie-
go Koło Kochłowice oraz pan Rafał 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz 250. rocznicy powołania Komisji Edukacji 
Narodowej odbyło się spotkanie z dyrektorami i nauczycielami rudzkich placówek 
oświatowych. Pięciu dyrektorów oraz 51 nauczycieli zasłużonych dla oświaty zostało 
wyróżnionych nagrodą prezydenta miasta. Z kolei 95 rudzkim pedagogom nadano 
stopień nauczyciela mianowanego. 
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Wypior, radny dzielnicy Kochłowice 
– podsumowuje Bogumiła Besta, dy-
rektor MP nr 34. JO

Posprzątali dla Polski
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Wyplera z Bykowiny przystąpili do VI edycji 
ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski! Głównym celem tego przedsięwzięcia jest walka 
z zanieczyszczeniami w lasach, parkach, skwerach i innych terenach zielonych.

– Cel ten realizowaliśmy na dwa 
sposoby. Przede wszystkim odbył się 
kilkudniowy cykl edukacyjny, kształtu-
jący postawy szacunku dla środowiska 
przyrodniczego. Upowszechniał on 
wiedzę o zasadach zrównoważonego 
rozwoju, rozwijał zainteresowanie 
ekologią oraz motywował do działań 
na rzecz ochrony środowiska – wyja-
śnia Anna Seiler, nauczyciel SP nr 2.

Finał akcji #SprzątamyDlaPolski po-
legał na posprzątaniu terenu przyle-
głego do szkoły oraz Doliny Kochłówki. 
Odbył się on 4 października. – W ten 
sposób uczniowie nie tylko jednorazo-
wo posprzątali okoliczne tereny zielo-
ne, ale także wyrobili w sobie nawyki 

odpowiedzialności środowiskowej. Ini-
cjatywa ta stanowiła odpowiedź za-
równo na doraźne potrzeby niszczeją-
cego środowiska, jak i na długofalowe 

zapotrzebowanie na budowę świado-
mego ekologicznie społeczeństwa 
– podsumowuje Anna Seiler.

JO

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

• wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres 
do 3 lat z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne w rejonie 
ul. Alojzego Jankowskiego,

• wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) 
oraz najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod istniejący garaż 
wolnostojący w rejonie ul. Głównej-Juliusza Słowackiego.



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza: I nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokalu użytkowego i boksu:

Adres lokalu

Stawka ekspl. 
wywoł. 

zł/m2/m-c 
nett o

Pow.
m2

Wysokość wadium 
+ koszty przetargu  Uwagi

Ruda Śl. 3-Godula
ul. Joanny 14 15,00 294,13 15.216,36 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku wolnostojącym 

z c.o. (hala targowa)
Ruda Śl. 3-Godula ul. Joanny 14 

boks handlowy nr 9 42,24 19,50 2.544,10 zł
+ 123,00 zł

parter w budynku wolnostojącym 
z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podany wyżej lokal i boks.

Warunki uczestnictwa w przetargu:  
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu i boksu, które wyznacza się na dzień 

30.10.2023 r. po ustaleniu godziny oględzin w administracji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu i regulami-
nem przeprowadzania przetargów.

2. Oferent  powinien dokonać wpłaty wadium na konto wynajmującego  PKO BP SA I/O Gliwice nr 43 1020 2401 0000 
0302 0039 3751, a kserokopię wpłaty dołączyć do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej opłaty czynszo-
wej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosztów przetargu na ww. konto w kwocie 
100,00 zł + obowiązujący VAT i z dowodem wpłaty zgłosić się do Działu Księgowości pok. 318 w celu odbioru 
faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów przetargu nie podlega      zwrotowi.
5. Oferent powinien złożyć w sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną ofertę na druku nr 39 dostępnym w Infor-

macji Spółdzielni lub na stronie internetowej, w zamkniętej kopercie z dopiskiem:
„najem lokalu użytkowego/boksu handlowego przy ul. …………………….….. o pow.   …….. m2”

w terminie do dnia 3.11.2023 r. do  godz. 9.00.
6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku dyrekcji przy ul. Magazynowej 12 w Rudzie Śl. w dniu 3.11.2023 r. 

o godz. 10.00 przy udziale oferentów za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa, 
a o wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani  pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyjna.
8. Oferta winna zawierać:
a) szczegółowe określenie oferenta,
b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz rodzaj prowadzonej działalności,
c) potwierdzenie wpłat wadium i kosztów przetargu.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane zostanie zwrócone do 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu 

i zatwierdzenia jego wyników przez zarząd.
10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta będzie zaliczone na poczet kaucji za ww. lokal/boks.
11. Przed przejęciem lokalu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymiesięcznego czynszu.
12. Wadium przepada na rzecz RSM, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy 

w terminie wyznaczonym przez Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.
13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 118, telefon 32 248-24-11 wew. 311.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: 
wykonanie remontu balkonów, naprawę elewacji 

i docieplenie szczytu budynku mieszkalnego 
przy ul. Racławickiej 1-1D w zasobach 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.
Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia moż-

na odebrać od dnia 18.10.2023 r. do dnia 25.10.2023 r. w siedzibie Zamawia-
jącego, adres: Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Ślą-• 
ska nr 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415,
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu • 
odebrania faktury VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 310

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym, należy przesłać faksem lub 
e-mailem zamówienie z podaniem danych potrzebnych do wystawienia fak-
tury VAT.

Cena formularza wynosi: 100,55 PLN (z VAT).
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie zama-

wiającego w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 
6.11.2023 r. do godziny 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w sali nr 317 w dniu 
6.11.2023 r. o godzinie 9.00.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.

Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium 
przetargowe w kwocie: 100.000,00 PLN

Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. 
I/O Ruda Śląska nr 13 10902037 000000053600 5415 do dnia 6.11.2023 r. do 
godz. 8.30. Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę 
wpływu środków na konto zamawiającego.

W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowo-
duje przepadek wadium na rzecz zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Pawłow-
ska, pracownik Działu Technicznego, pok. 310, tel. 32 24-82-411 (15), wew. 306 
w godzinach od 10.00 do 12.00, e-mail: alicja.pawlowska@rsm.com.pl.

www.wiadomoscirudzkie.pl 10 OGŁOSZENIA | 18.10.2023

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyż-
kowe, 22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie gotówka. Tel. 
690-455-538.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Do wynajęcia garaż, Halemba 1 
ul. Brodzińskiego (obok postoju TAXI). 
Tel. 601-486-939.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 0,80 zł/kg. Tel. 32 
771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku, zaprasza-
my na weekendowe pieczenie jagnię-
ciny. Pakiet, nocleg, dwa dni z wyży-
wieniem. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.
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ZAPRASZAM NA SESJE: ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

Matylda
Siemasz
-kiewicz
córka 
Martyny 
i Bartosza
ur. 7.10
(3260 g 
i 56 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Nikodem 
Gorzko
syn 
Dominiki 
i Adriana
ur. 28.09
(4270 g 
i 59 cm)

Zuzia 
Szarpak
córka 
Justyny 
i Damiana 
ur. 29.09
(2890 g 
i 54 cm)

Marysia 
Wdowik 
córka 
Wiolety 
i Bartłomieja
ur. 29.09
(3020 g 
i 56 cm)

Patrycja 
Popowska
córka 
Brygidy 
i Piotra
ur. 30.09
(2740 g 
i 50 cm)

Maks 
Szołtysek
syn 
Karoliny 
i Dawida
ur. 3.10
(3200 g 
i 53 cm)

Tamara 
Ziętek
córka 
Moniki 
i Tomasza
ur. 5.10
(3200 g 
i 56 cm)

Jakub 
Krawiec 
syn Moniki 
i Mirosława 
ur. 5.10
(2700 g 
i 52 cm)

Filip 
Warakomski
syn 
Aleksandry 
i Jakuba 
ur. 6.10
(3740 g 
i 59 cm)

Teodor 
Hipy
syn 
Sylwii 
i Szymona
ur. 6.10
(3070 g 
i 53 cm)

Sonia 
Stala
córka 
Justyny 
i Marcina
ur. 8.10
(3370 g 
i 55 cm)

Lilia 
Franke
córka 
Kasi 
i Alka
ur. 11.10
(3240 g 
i 52 cm)

Franciszek 
Szkatuła
syn Pauli 
i Dawida
ur. 11.10
(3175 g 
i 51 cm)

Kacper 
Jaszczyk
syn Moniki 
i Kamila
ur. 11.10
(3580 g 
i 56 cm)

Konrad 
Ogiński
syn 
Weroniki 
i Nikolasa
ur. 12.10
(3200 g
i 54 cm)

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Gabora 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska.
Przetargi ustne nieograniczone – pierwszy przeprowadzony w dniu 

17.08.2023 r., drugi przeprowadzony w dniu 5.10.2023 r. – zakończyły się 
wynikami negatywnymi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem na zagospo-
darowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość grunto-
wa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Wirku 
przy ul. Karola Gabora, działka oznaczona numerem geodezyjnym 3506/266 
o powierzchni 295 m2 (użytek: N), obręb Nowa Wieś zapisana na k.m. 1 oraz 
w Księdze Wieczystej nr GL1S/00055444/2. 

W dziale III ww. księgi wieczystej wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe 
związane z inną nieruchomością o treści:

odpłatna służebność gruntowa, polegająca na prawie przechodu i przejaz-
du przez część działki gruntu nr 3506/266, pasem gruntu o szerokości 5m (pięć 
metrów) i długości 5m tj. o powierzchni 25,00 m2 (dwadzieścia pięć metrów 
kwadratowych), przebiegającym prostopadle do ulicy Karola Gabora przez 
środkową część tej działki, zaznaczona kolorem żółtym, na mapie stanowią-
cej załącznik do umowy ustanowienia służebności gruntowej z dnia 24 lutego 
2022 roku, Rep. A nr 1263/2022, notariusza Małgorzaty Czerneckiej-Dąsal, 
w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej ul. Karola Gabora, na rzecz 
każdoczesnych właścicieli działek nr: 260 i 261, objętych księgą wieczystą nr 
GLIS GLIS/00005588/8. 

Dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 
Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, zmienioną uchwałą 
Nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r., ogłoszo-
ną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 1898, 
ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługo-
wej (symbol planu: 9MNUI). 

Cena wywoławcza (ne� o) do rokowań wynosi 51.000,00 zł. 

Do ceny ustalonej na rokowaniach zostanie doliczony podatek od towarów 
i usług według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Rokowania odbędą się w dniu 27.11.2023 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapozna-
ją się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 20.11.2023 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 2.600,00 zł przelewem na konto: • 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „zaliczka – ul. Gabora” (za 
datę wniesienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 
i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fi zycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej) 

złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału • 
Gospodarki Nieruchomościami (pok.217) w godzinach pracy Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Gabora”.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w najem na czas • 
oznaczony 3 lat z przeznaczeniem pod istniejącą stację bazową telefonii 
komórkowej w rejonie ulicy Barbary,
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w najem na czas • 
oznaczony 3 lat z przeznaczeniem pod istniejący plac gospodarczy 
i tablicę informacyjną w rejonie ulicy Gwareckiej, Pordzika, 
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę na czas • 
oznaczony 3 lat z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne 
(przydomowe) w rejonie ulicy Kopalnianej, Smoluchowskiego,
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w dzierzawę na czas • 
oznaczony 3 lat z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne 
w rejonie ulicy Katowickiej, Kopalnianej.

W związku z obchodzonym 
w dniu 19 października 2023 roku 

Międzynarodowym Dniem 
Mediacji oraz Tygodniem Mediacji 

przypadającym w dniach 
16-20 października 2023 roku, 

Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
wzorem lat ubiegłych włącza się 

do działań promujących mediację.

W ramach Tygodnia Mediacji 
w Sądzie Rejonowym 

w Rudzie Śląskiej odbywać 
się będzie telefoniczny dyżur 

mediatora. Osoby zainteresowane 
spotkaniem z mediatorem 

proszone są o kontakt 
z pracownikiem 

Biura Obsługi Interesanta.



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza dwustopniowy przetarg 
nieograniczony na wykonanie w swoich zasobach robót remontowych 

i budowlanych oraz usług w 2024 roku i zaprasza do składania 
ofert wstępnych do pierwszego stopnia przetargu 

na niżej wymienione rodzaje robót:
I. ROBOTY REMONTOWO-BUDOWLANE:

OGÓLNOBUDOWLANE1. 
DEKARSKIE2. 
DEMONTAŻ I UTYLIZACJĘ PŁYT AZBESTOWYCH TYPU „ACEKOL” WRAZ Z ROBOTAMI TOWA-3. 
RZYSZĄCYMI
CZĘŚCIOWE DOCIEPLENIE ELEWACJI BUDYNKÓW4. 
MALARSKIE5. 
DROGOWE6. 
ŚLUSARSKIE7. 
STOLARSKIE8. 
ELEKTRYCZNE9. 
INSTALACYJNE10. 
KOMINIARSKIE I ZDUŃSKIE11. 
WYKONANIE I REMONTY PLACÓW ZABAW ORAZ MAŁEJ ARCHITEKTURY12. 

II. USŁUGI:
URZĄDZANIE TERENÓW ZIELENI OSIEDLOWEJ1. 
DERATYZACJA, DEZYNFEKCJA, DEZYNSEKCJA I USUWANIE GNIAZD OWADÓW2. 
ZAKUP I DOSTAWA PIASKU DO PIASKOWNIC ŁĄCZNIE Z TRANSPORTEM3. 

Ofertę na wybrany rodzaj robót należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Ruda Śląska, ul. Ma-
gazynowa 12 (pok. 213) do dnia 23.11.2023.r. do godz. 8.30 w zamkniętych nieprzejrzystych ko-
pertach:
a) zewnętrznej zaadresowanej na adres zamawiającego z dopiskiem:
• „PRZETARG DWUSTOPNIOWY NIEOGRANICZONY – ROBOTY REMONTOWE I BUDOWLANE” 

– w przypadku robót ujętych w pkt. I,
• „PRZETARG DWUSTOPNIOWY NIEOGRANICZONY – USŁUGI” – w przypadku robót ujętych 

w pkt. II,
b) wewnętrznej, na której należy umieścić nazwę i adres oferenta.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 23.11.2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego, w pokoju 
nr 317.

Oferty powinny spełniać warunki „Regulaminu przetargów/udzielania zamówień na roboty re-
montowe, budowlane i inwestycje oraz prace projektowe, a także na pozostałe roboty i usługi 
organizowane przez Rudzką Spółdzielnię Mieszkaniową” oraz być przygotowane w zakresie i spo-
sobie określonym w „Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)”.

Formularz zawierający „Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia” można odebrać od dnia 
18.10.2023 r. do dnia 17.11.2023 r. w siedzibie Zamawiającego, pod adresem: 41-700 Ruda Śląska 
1 (Ruda), ul. Magazynowa 12 w pokoju 310 przy spełnieniu nw. warunków:

– dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 
3751:

– zgłoszeniu się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania fak-
tury VAT.

Istnieje możliwość przesłania SIWZ za zaliczeniem pocztowym pod warunkiem złożenia zamó-
wienia listownie lub pocztą elektroniczną na adres rsm@rsm.com.pl i spełnieniu nw. warunków:

– dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751 
i dołączeniu do zamówienia potwierdzenia wykonania przelewu,

– podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury VAT.

Koszt Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia wynosi:
– dla robót remontowych i budowlanych – 54,00 zł + VAT = 66,42 zł,
– dla usług – 39,00 zł + VAT = 47,97 zł

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
jest Pan Grzegorz Kałuża – pokój nr 310 (telefon 32 248-24-11, w. 306) w godzinach od 7.30 do 
10.00 od poniedziałku do piątku.

Wyniki przetargu zamawiający ogłosi na tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie, administracjach 
oraz w Internecie w terminie do 29 grudnia 2023 r.

Oferenci zakwalifi kowani do drugiego stopnia dwustopniowego przetargu nieograniczonego 
otrzymają pisemne zaproszenie do składania ofert ostatecznych na wybrane zakresy robót.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo przeprowadzenia negocjacji z poszcze-
gólnymi oferentami na temat treści złożonych ofert wstępnych, jak również prawo unieważnienia 
przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia 
lub nabycia* od zaraz nw. lokale użytkowe + boksy handlowe oraz

zaprasza wszystkich chętnych z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych

Adres lokalu Pow. Usytuowanie i instalacje w lokalu
Ruda Śląska-Godula

ul. Joanny 14b 40,74 parter w pawilonie wolnostojącym, z c.o.

Ruda Śląska-Godula
ul. Joanny 14b 43,48 parter w pawilonie wolnostojącym, z c.o.

Ruda Śląska-3 Godula
ul. Joanny 14 81,55 parter w pawilonie wolnostojącym z c.o. 

(lokal po remoncie)

Ruda Śląska-3 Godula
ul. Karola Goduli 25

118,23
(76,04 + 42,19)

(lokal + magazyn)
parter w budynku mieszkalnym bez c.o.

Ruda Śląska-1 Ruda
ul. Cypriana Norwida 26a 269,76

I p. w pawilonie wolnostojącym z c.o.
istnieje możliwość montażu dźwigu osobowego 

dla niepełnosprawnych

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 469,41

I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.
istnieje możliwość montażu dźwigu osobowego 

dla niepełnosprawnych

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 55,24

I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,
(pomieszczenie o pow. 43,38 m2 

+ udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 31,98

I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,
(pomieszczenie o pow. 25,48 m2 

+ udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 49,30

I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,
(pomieszczenie o pow. 38,72 m2 

+ udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 50,32

I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,
(pomieszczenie o pow. 39,34 m2 

+ udział w korytarzu)
Ruda Śląska-Bykowina

ul. Brygadzistów 3a 37,20 parter w budynku mieszkalnym z c.o.,

Ruda Śl. Bykowina
ul. Emila Szramka 3 134,45 parter w budynku mieszkalnym z c.o.,

Ruda Śląska-5 Bykowina
ul. Gwarecka 4 36,95 I p. w budynku wolnostojącym z c.o.

Ruda Śląska-Bykowina
ul. Sztolniowa 13 229,90

parter w pawilonie wolnostojącym z c.o.,
* możliwość nabycia lokalu (wg operatu 

szacunkowego cena wynosi 351.200,00 zł )

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Joanny 14 w Rudzie Śl. 3:

Boks handlowy nr 1 o pow. 11,50 m2

Boks handlowy nr 5 o pow. 6,20 m2

Boks handlowy nr 8 o pow. 11,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 12,60 m2

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Piotra Niedurnego 38 w Rudzie Śl. 9:

Boks handlowy nr 5 o pow. 11,13 m2

Boks handlowy nr 6 o pow. 14,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 6,25 m2

Boks handlowy nr 11 o pow. 6,10 m2

Boks handlowy nr 17 o pow. 12,50 m2

Boks handlowy nr 20 o pow. 5,50 m2

Przed przejęciem lokalu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymie-
sięcznych należności czynszowych.

Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki oraz warunków naj-
mu istnieje po wcześniejszym ustaleniu terminu z Działem Członkowsko-Lokalowym i wskazaniu 
przedmiotu negocjacji. Wynegocjowana stawka będzie obowiązywać przez okres jednego roku. 
Po tym okresie ulegnie regulacji do wysokości stawki z cennika na dany rok. Informacja o wyso-
kości stawki z cennika jest dostępna pod niżej podanym numerem telefonu.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11, 
wew. 311 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym, pokój 100, w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.
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PIŁKA NOŻNA

Samba w Bielszowicach
Jastrząb Bielszowice pokonał Górnika 

MK Katowice 3:0 (2:0) w 9. kolejce kato-
wickiej A klasy. Dzięki zwycięstwu drużyna 
Artura Opeldusa umocniła się w czubie ta-
beli. 

Na pierwsze trafi enie gospodarzy mu-
sieliśmy czekać zaledwie trzy minuty. 
Przed polem karnym gości do piłki dopadł 
Arkadiusz Sowa, który zdecydował się na 
precyzyjny strzał w prawy róg bramki Gór-
nika. Już chwilę później mogło być 2:0, ale 
strzał Sebas� ana Gielzy z rzutu wolnego 
trafi ł w słupek. W 13. minucie natomiast 
byliśmy świadkami prawdziwej brazylij-
skiej samby i fi nezji. Fabricio Jesus zagrał 
z własnej połowy na lewe skrzydło, gdzie 
piłkę przejął Elivelton Fleiras, który prak-
tycznie z linii końcowej strzelił tak, że piłka 
wpadła w długi róg bramki Łukasza Bot-
scha. Czy to był klasyczny „centrostrzał”, 
czy nawiązanie do legendarnego trafi enia 
krajana Eliveltona, Roberto Carlosa, trud-
no orzec, niemniej był to jeden z najpięk-
niejszych goli sezonu. 

Jastrząb umiejętnie kontrolował prze-
bieg reszty meczu, a wszelkie zapędy na 
ostrzejszą grę temperował arbiter spotka-
nia Krzysztof Michalski, który w całym spo-
tkaniu pokazał aż osiem żółtych kartek. 
Drugie 45 minut gospodarze rozpoczęli 

Świetna postawa Eliveltona Fleirasa (na zdj.) przyczyniła 
się do pewnego zwycięstwa drużyny Artura Opeldusa.

PIŁKA NOŻNA

Cztery zwycięstwa i remis
Po wrześniowej zadyszce w klasie okrę-

gowej Urania notuje trzecie zwycięstwo 
z rzędu i zbliża się do pierwszej trójki w li-
dze.

Sarmacja Będzin 
– Urania Ruda Śląska 

0:5 (0:2) 
Bramki dla Uranii: Nowakowski 2, Pach, 

R. Nowak, samobójcza. Trener: Marcin 
Molek

Kolejne zwycięstwo w A klasie oznacza, 
że Slavia pozostaje jedynym niepokona-
nym zespołem w lidze. Walka o miejsca 
premiowane awansem zapowiada się bar-
dzo interesująco.

Hetman 22 Katowice 
– Slavia Ruda Śląska 0:2 (0:1)

Tałady 40’, Dragon 90
Slavia: Latka – Barteczko, Brzostek, Do-

lecki, Hewlik, Paprotny, Rusz (90’ Gola), 
Seiler, Skut (87’ Mikołajczyk), Tałady, Wi-
tor (31’ Dragon). 

Trener: Marcin Rejmanowski

Po zeszłotygodniowej wysokiej porażce 
w derbach Grunwald mógł odpowiedzieć 
zwycięstwem, ale niewykorzystane sytu-
acje zemściły się i obie drużyny musiały 
podzielić się punktami.

Grunwald Ruda Śląska 
– AP Wyzwolenie Chorzów 1:1 (0:0)
Sato 53’ – Cichocki 71’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, Ko-

złowski (90’ Kornas), Nocoń (78’ Konopka), 
Sato, Różycki (17’ Siliuk, 46’ Szczygieł), 
Aono, Rostek, Jankowski, Stawowy

Trener: Grzegorz Kapica

Świetną formę kontynuuje Wawel. Ze-
spół Kamila Gabrysia od porażki w derbach 
ze Slavią w połowie września rozegrał czte-
ry spotkania, wszystkie wygrał, a rywalom 
zaaplikował aż 20 bramek.

Wawel Wirek – Naprzód Lipiny 
7:3 (3:1)

Ogiński 10’, Baron 15’, 58’, Kokoszka 25’, 
Sprus 62’, 79’, Krawczyk 74’ – Palka 11’, 
Ociepka 63’, Karwiński 66’

Wawel: Frystacki – Baron (80’ Gancar-
czyk), Blaszke, Czapla, Kokoszka (80’ Łą-
giewka), Koniarek, Krawczyk, Kryś (58’ Se-
roka), Lenert (58’ Wandzlewicz), Ogiński, 
Sprus

Trener: Kamil Gabryś

W coraz lepszej dyspozycji jest Gwiazda, 
która ponownie w samej końcówce za-
pewniła sobie punkty, tym razem wygry-
wając w Chorzowie.

Józe� a Chorzów 
– Gwiazda Ruda Śląska 

3:4 (1:2)
Siwiec 24’, Piwoń 61’, Dubicki 83’ – Ku-

bica 6’, Ogłoza 44’, Kowalczyk 53’, D. Opel-
dus 88’

Gwiazda: Koszela – Byrski, Chromik, 
D. Kot (44’ Barciaga), M. Kot, Kowalczyk 
(70’ Sroka), Kubica, Ogłoza (75’ D. Opel-
dus), Studnik, Świerczyński (85’ Tomecki), 
Wojtaczka

Trener: Dariusz Kot

W nadchodzący weekend Urania sta-
nie przed szansą zrewanżowania się Orło-
wi Mokre za porażkę w okręgowym Pu-
charze Polski – początek spotkania 
o godz. 11 (21 października). W A klasie 
natomiast czekają nas derby pomiędzy 
Wawelem a Gwiazdą (22 października, 
godz. 11.30). Ponadto Jastrząb podejmie 
u siebie Józe� ę Chorzów (21 październi-
ka, godz. 15). Wyjazdowe mecze rozegra-
ją: Slavia z Górnikiem MK Katowice 
(21 października, o godz. 15.30) i Grun-
wald z Siemianowiczanką Siemianowice 
Śląskie (21 października o godz 15).

 DK

równie udanie – Adam Gosz 
wykorzystał doskonałe pro-
stopadłe podanie z głębi pola 
i nie dał szans bramkarzowi. 
W tym momencie skończyły 
się emocje, choć goście kil-
kukrotnie próbowali zasko-
czyć Kałkę, jednak bez powo-
dzenia. Dzięki temu Jastrząb 
pierwszy raz w tym sezonie 
zachował czyste konto. 

Jastrząb Bielszowice 
– Górnik MK Katowice 

3:0 (2:0)
Sowa 3’, Elivelton Fleiras 

13’, Gosz 49’
Jastrząb: Kałka – Fik, Elivel-

ton Fleiras, Gielza (84’ M. He-
nisz), Gosz, Fabricio Jesus, 
Magiera (70’ Balin), Polaczek, 
Sowa (87’ Leszczyński), Wal-
czyk, Wlaź (79’ Wielgos)  Tre-
ner: Artur Opeldus

Górnik: Ł. Botsch – Bąk, 
Honysz, Moroz, T. Botsch 
(73’ Wieczorek), G. Ochojski, 
K. Ochojski, Roman, Shamrai, Włosik 
(46’ Szlachetka)  

Trener: Mirosław Woźnica 

Żółte kartki: Gosz, Fabricio Jesus, Ma-
giera, Walczyk – Szlachetka, Honysz, Mo-
roz, Ochojski Tekst i foto: DK

Kino dla kobiet

– Rozmawialiśmy o tym, jak ważne jest 
regularne badanie piersi poprzez samoba-
danie i wykonywanie mammografi i czy 
USG. Nie możemy o tym zapominać i bę-
dziemy o tym przypominać, bo wcześnie 
wykryte zmiany dają nam szansę na wy-
zdrowienie – mówi Marta Glamb, organiza-
torka „Kina dla Kobiet”.  – Na scenie Aneta 
Jokisz prowadząca bloga „Moja droga 
do…” mówiła o samoakceptacji. O tym, jak 
ważne jest wyrażanie siebie i o tym dlacze-
go czasem za wysoko stawiamy sobie po-
przeczkę. Zdanie „jestem wystarczająco 
dobra” na pewno panie zapamiętają na 
długo – dodała. 

Na każdym „Kinie dla Kobiet” dla pań 
przygotowane są stoiska tematyczne. Eks-
perci udzielają cennych rad i wskazówek. 
Nie zabrakło również stoisk z jedzeniem 

oraz nagród losowanych wśród uczestni-
czek. Na zakończenie tradycyjnie fi lm. Tym 
razem „Porady na zdrady 2”.

Kolejne ,,Kino dla Kobiet” już 1 grudnia.
AP

RUTW to sposób na życie

Podczas inauguracji dla seniorów trady-
cyjnie już przygotowano tematyczną pre-
lekcję. Tym razem wygłosiła ją dr hab. Iwo-
na Bańska, prof. Akademii Muzycznej 
w Katowicach, która opowiedziała m.in. 
o tym, jaki wpływ muzyka ma na życie 
człowieka. Z kolei w części artystycznej 
wystąpiła Orkiestra Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Katowicach. Ponadto przy 
okazji inauguracji kolejnego roku akade-
mickiego RUTW zorganizowano wystawę 
związaną z osiągnięciami teatrzyku „Samo 
Życie”, który w tym roku obchodzi 15-lecie 
istnienia.

Dla słuchaczy Rudzkiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku zaplanowano tematyczne 
zajęcia w formie wykładów, seminariów 
i lektoratów języków obcych. Nie zabrak-
nie też zajęć ruchowych, gimnastyki lecz-
niczej, wycieczek oraz wieczorków tanecz-

nych. Szczegółowy harmo-
nogram dostępny jest na 
stronie internetowej: www.
utwrudaslaska.pl. – Oprócz 
zajęć edukacyjnych i sporto-
wo-rekreacyjnych mamy za-
jęcia artystyczne – chór, te-
atrzyk, koło malarskie, ręko-
dzieło artystyczne i tańce. 
Nasi słuchacze mają talenty 
i był czas, kiedy oni zajmo-
wali się rodziną, a teraz kie-
dy rozwijają talenty, co daje 
im radość i przekazują swoją 
wiedzę młodszym kolegom 
– mówi Teresa Chudziak, 
prezes Rudzkiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku. – Nasz uniwersytet 
to jest sposób na życie – integracja, nauka 
i zabawa, czyli wszystko to, co pozwala se-

W piątek (13.10) zainaugurowany został 19. rok akademicki Rudzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Na kolejne miesiące dla seniorów przygotowano szereg wykładów, zajęć oraz wycieczek.

Za nami inauguracja kolejnego sezonu „Kina dla Kobiet” 
w nowobytomskim kinie Patria. W październiku nie mogło 
zabraknąć tematów związanych z profi laktyką raka piersi. 

niorom na przeżycie drugiej młodości – do-
daje.

 Tekst i foto:  JO

ZAPASY

Zwycięstwo międzywojewódzkie
Drużyna ZKS-u Slavii Ruda Śląska 

zwyciężyła w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Regionów. Zawody dla re-
gionu B, do którego przynależy nasze 
województwo, odbyły się 14 paździer-
nika w Dzierżonowie. 

W województwie dolnośląskim ry-
walizowano w młodzikach. Po złote 

medale sięgali: Przemysław Mrozek 
(kat. wag. 41 kg) i Kajetan Szewczyk 
(48 kg), srebro natomiast zdobyli Kamil 
Lalik (38 kg) i Dominik Kulka (62 kg). Na 
ostatnim stopniu podium stanęli Bar-
tosz Oleś (75 kg) i Maciej Sadowik 
(52 kg). Wśród młodziczek złoto zdoby-
ły Zuzanna Ptak (42 kg) i Julia Palka 

(46 kg), a po srebro sięgnęły Julia Ży-
dek (58 kg), Emilia Juraszek (62 kg)  
oraz Agata Chyłek (33 kg). Z kolei brą-
zowe medale wywalczyły Kamila Buda 
(50 kg) oraz Maria Jarosz (33 kg). Świet-
nie wyniki indywidualne przyczyniły się 
do zwycięstwa w kategoriach chłop-
ców oraz dziewcząt.  DK
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I Memoriał im. Romana Dancha za nami

W dniach 13-14 października w hali 
sportowej przy ulicy Hallera odbył się 
pierwszy w historii Memoriał im. Romana 
Dancha, którego patronem był prezydent 
miasta Ruda Śląska Michał Pierończyk. 

W zmaganiach wzięły udział cztery dru-
żyny oldbojów, w tym reprezentacja Pogo-
ni Ruda Śląska – do naszego miasta zjecha-
ły poza tym zespoły z Warszawy, Lublina 
oraz Działdowa. Finalnie najlepszy okazał 
się zespół gospodarzy, a specjalną nagro-
dę dla zawodnika, który w turnieju oddał 

najwięcej celnych rzutów „za 3”, wręczyła 
Maria Danch, obserwująca turniej z córką, 
synową i wnukami.

Roman Danch to zmarły w 2014 roku 
koszykarz Pogoni Ruda Śląska, który całą 
swoją karierę zawodniczą spędził w No-
wym Bytomiu – mimo propozycji nigdy nie 
odszedł z klubu. Rzucił dla swojej drużyny 
10 320 punktów w 528 spotkaniach, zdo-
był również pierwsze Mistrzostwo Polski 
w rzutach za trzy punkty. 

DK

KOSZYKÓWKA 

RUGBY 7

Diabełki tuż za podium

Drużyna kadetek Diablic Ruda Śląska za-
jęła 4. miejsce podczas drugiego turnieju 
z cyklu Mistrzostw Polski Kadetek w rug-
by 7, który 14 października odbył się na 
orzegowskiej Burloch Arenie. 

W pierwszym spotkaniu Diablice poko-
nały Budowlane Łódź 27:7, aby w drugim 
ulec 0:31 innej drużynie z Łodzi – Atomów-
kom. W trzecim meczu grupowym nato-
miast rudzianki pokonały Girls Rugby Team 
Olsztyn 22:10, po czym przyszedł czas na 
mecz półfi nałowy. Tu naprzeciw Diablicom 
stanęła drużyna Amazonek Budowlanych 
Lublin, która okazała się lepsza nie tylko 
w półfi nale, wygrywając 33:10, ale i wy-
grała cały turniej. Kadetkom natomiast 

pozostał mecz o trzecie miejsce, w którym 
zmierzyły się z Tytanem Gniezno. Mimo 
dzielnej postawy ostatecznie to zespół 
z woj. wielkopolskiego okazał się skutecz-
niejszy (19:15), co sprawiło, że drużyna 
prowadzona przez Sylwię Greinert zajęła 
ostatecznie czwarte miejsce na siedem ze-
społów. W klasyfi kacji łącznej MP Diabełki 
utrzymały trzecią lokatę. 

Na Burloch Arenie zagrały: Zuzanna 
Bartodziej, Kamila Bryłka, Natalia Buchta, 
Natalia Chłód, Wiktoria Dyrda, Monika 
Gmyrek, Paulina Grzyb, Weronika Kalota, 
Julia Konarkowska, Dominika Kozik, Julia 
Mazur, Wiktoria Romańczyk i Amelia 
Wawszczyk.  Tekst i foto: DK

AKROBATYKA SPORTOWA

Pierwszy brąz w Europie

Maja Mrozek i Zofi a Przechrzta (po prawej) 
dzięki świetnemu występowi w rundzie 

fi nałowej zdobyły zasłużony brązowy medal. 

AKROBATYKA SPORTOWA

Medale 
w Wyrach

Kolejny sukces na koncie KPKS-u „Ha-
lemba”. Tym razem zawodniczki i zawodni-
cy rudzkiego klubu zaliczyli udany występ 
podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików i zawodów o puchar prezesa 
Śląskiego Związku Akrobatyki. Zawody od-
były się 7 października w Wyrach. 

W dwójkach kobiet (klasa III) srebro wy-
walczyły Katarzyna Korpula i Kornelia No-
coń, a brąz Pola Strejczyk i Natalia Wójs. 
W trójkach kobiet zwyciężył zespół Lena 
Bury, Antonina Dyrka i Julia Kuczera, a na 
trzecim stopniu podium uplasowały się 
Maja Lis, Pola Sendor i Pola Rogalska. Na-
tomiast w dwójkach mieszanych Nela Dyr-

ka i Artur Krzysteczko zdobyli srebrny me-
dal. 

W wypadku klasy młodzieżowej w dwój-
kach kobiet Lena Kass i Małgorzata Hajdu-
ga zdobyły złoto, a Hanna Wolniewicz i Lu-
cyna Kokot. W trójkach kobiet zwyciężyły 
Lena Kass, Lucyna Kokot i Małgorzata Haj-
duga, a w dwójkach mieszanych Sandra 

Dla młodych zawodniczek Diablic był to drugi start w cyklu MP w tym sezonie. 

Wyniki rudzkich drużyn
PIŁKA RĘCZNA

II liga mężczyzn, gr. 4 – 15.10
Handball Stal II Mielec – SPR Grunwald 

Ruda Śląska 15:33 (9:15)
Grunwald: Błaś, Szczelaszczyk, Zawadz-

ki – Niedźwiedzki (9 bramek), Wolnic (9), 
Mauer (4), Misiak (4), Suchy (3), Matu-
szewski (3), Macha (2), Ząbczyński (2), Lu-
dyga (1), Serafi n (1), Karabanowski, Kwo-
lek. Trener: Andrei Khapal

KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn – 15.10

Pogoń Ruda Śląska – KKS Mickiewicz 
Romus Katowice 80:52 

(30:13, 12:20, 22:9, 16:10)
Pogoń: Respondek, Jaczewski (3 punk-

ty), Błaszczyk (6), Hemlecki, Chorążak (9), 
Migas (2), Gancarz (8), Nowicki (2), Ko-
mandzik (21), Boczek, Jeglorz (10), Borow-
ski (19). Trener: Wojciech Żurawski

FUTSAL
I liga PLF, gr. południowa – 15.10

Wisła Opatowiec 
– Gwiazda Ruda Śląska 3:5 (2:3)

Bramki dla Gwiazdy: Jagodziński 2, Alci-
bar, Baldrich, Dynek

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– P. Grzywaczewski, Baldrich, Dynek, Alci-
bar. Trener: Wiktor Grzywaczewski

DK

Tym razem rudzcy akrobaci stawali na podium dziewięciokrotnie. 
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Zwycięstwo w memoriale odniosła drużyna Pogoni Ruda Śląska. 
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Historyczny sukces zawodniczek KPKS ,,Halemba” podczas Mistrzostw Euro-
py w Grupach Wiekowych, które w dniach 12-15 października odbyły się w War-
nie. Dwójka dziewcząt w kategorii 11-16 lat – Maja Mrozek i Zofi a Przechrzta 
– z trenerką Dorotą Kies wywalczyły brązowy medal. 

Dziewczęta po bardzo dobrych układach eliminacyjnych awansowały do de-
cydującej rywalizacji na piątym miejscu, jednak fenomenalne wykonanie ukła-
du fi nałowego pozwoliło na awans na trzecią lokatę! Maja i Zofi a dzięki wyso-
kiej ocenie 27.500 pozostawiły w tyle większość europejskich zespołów, ustę-
pując tylko dwójce z Bułgarii i Wielkiej Brytanii. Dwójka z KPKS-u „Halemba” 
była jedynym zespołem reprezentującym nasz kraj w tej kategorii wiekowej 
i konkurencji.  DK
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ŁUCZNICTWO

Puchar Polski dla Rafała Czapaja
Zawodnik UKS-u Grot Ruda Śląska, Rafał 

Czapaj, zdobył puchar Polski zorganizowa-
ny przez Polski Związek Łuczniczy. Zawody 
odbyły się w dniach 7-8 października 
w Zgierzu.

Czapaj w drodze do zwycięstwa naj-
pierw pokonał Tomasza Zubika z ROKIS 
Radzymin, a w fi nale okazał się lepszy od 
Stanisława Junczyka z Marymontu War-

szawa. Rafał Czapaj, strzelający łukiem ba-
rebow (bez przyrządów celowniczych), 
dołożył więc do niedawno zdobytego Mi-
strzostwa Polski kolejne cenne trofeum. 
W zawodach wystartowała także Natalia 
Lepa, która w 1/8 fi nału przegrała z Marty-
ną Wieczorek, reprezentującą klub gospo-
darzy, UKS „Piątka” Zgierz, i zajęła fi nalnie 
siódmą lokatę.  DK

Biegaczy przed rozpoczęciem zmagań pożegnał prezydent Michał Pierończyk.
Fo

to
: U

M
 R

ud
a 

Śl
ąs

ka

BIEGI

Pobiegli dla papieża
Co pięć lat biegacze z Klubu Re-

kreacyjno-Sportowego TKKF „Ja-
strząb” Ruda Śląska na pamiątkę 
wyboru Karola Wojtyły na papieża 
udają się z biegową pielgrzymką 
do Watykanu.

W podobny sposób uczcili także 
zbliżającą się 45. rocznicę tego wy-
darzenia, która przypada 16 paź-
dziernika. Biegacze wyruszyli 
11 października i mieli do przeby-
cia mierzącą 1500 km biegową tra-
sę przez Czechy, Austrię, i Włochy, 
by w poniedziałek 16 października 
dotrzeć do Watykanu. Dodajmy, że 
w ubiegłym roku grupa biegaczy 
z naszego miasta udała się w bie-
gową pielgrzymkę do Wadowic.

 DK

Dyrbusz i Jan Sychowicz uplasowali się na 
drugim miejscu. Ponadto drużyny młodzi-
ków zajęły całe podium w punktacji druży-
nowej. Dzięki świetnym występom zespo-
łów KPKS „Halemba” zajął pierwsze miej-
sce w punktacji klubowej Międzywoje-
wódzkich Mistrzostw Młodzików. 

 DK



www.wiadomoscirudzkie.pl 15 SPORT |18.10.2023

Stworzyli miejsce dla każdego
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Football-On – kompleks boisk przy ul. Czarnoleśnej w Nowym Bytomiu – to miejsce tworzone przez 
ludzi z pasją, których celem jest to, aby każdy znalazł tutaj zajęcie dla siebie, a najmłodsi alternatywne 
formy spędzania wolnego czasu. I to udaje się już od kilku lat. Rozmawiamy o tym z Łukaszem Pisarkiem, 
współwłaścicielem Football-On-u.

– Stworzyliście miejsce z miłością do 
piłki nożnej. Czy dużo czasu minęło od 
pomysłu do jego realizacji i dlaczego aku-
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Złota liga
JU-JITSU

KTJ MMA Team drużynowo zajęli 3. miejsce na 34 kluby, zdobywając 24 medale.
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Przedstawiciele rudzkich klubów wystą-
pili podczas przedostatniej w tym roku 
edycji Ogólnopolskiej Ligi Dzieci i Młodzie-
ży w Ju-Jitsu Sportowym. Zawody odbyły 
się 8 października w Katowicach, a wystą-
piło w nich 244 zawodniczek i zawodni-
ków, którzy stoczyli łącznie 445 pojedyn-
ków. 

Z klubu KTJ MMA Team Ruda Śląska 
dwukrotnie złoto zdobyli Nina Baucz i Ma-
teusz Grubski, a po jeden złoto sięgnęli 
Michał Mamczura, Maciej Mamczura oraz 
Pola Piętka. Dwa złote medale i jeden brą-
zowy zdobyli Lena Balcer i Daniel Pytlok. 
Złoto i dwa brązowe krążki zdobył Jakub 
Karaś, a złoto i brąz przypadło w udziale 
Radosławowi Lubińskiemu. Ponadto Alex 
Bieniek zdobył dwa srebrne krążki, a Igor 

LUDZIE Z PASJĄ

ZAPASY

Pogoń 
na memoriale

Zawodnicy Pogoni Ruda Śląska wystąpi-
li podczas XVI Międzynarodowego Memo-
riału im. Jana Czai i Jana Adamaszka, który 
14 października odbył się w Katowicach. 

Rudzcy zapaśnicy rywalizowali w stylu 
klasycznym w trzech kategoriach wieko-
wych. Wśród kadetów Paweł Graczyk był 
piąty (60 kg), a Michał Guszczyński (71 kg) 
został sklasyfi kowany na miejscach 11-12. 
W młodzikach Igor Machura (75 kg) oraz 
Dawid Bonczuk (85 kg) zajęli drugie miej-
sca, a Przemysław Goj (68 kg) był dziewią-
ty. Wśród dzieci natomiast drugie miejsca 
zajął Tomasz Warzecha (59 kg), trzeci był 
Łukasz Kaczorowski (66 kg), a piąty Szy-
mon Krofofi l (53 kg).  DK

Skalec, Marta Brol i Mateusz Gryc po jed-
nym, a Krzysztof Pethe sięgnął po jeden 
brązowy medal. Poza tym złotym medali-

stą został Karol Broda z Academia Gorila 
Ruda Śląska. 

DK

rat postanowiliście związać się z Rudą 
Śląską?

– Na pewno przyświecał nam cel, aby 
zrealizować ośrodek sportowy, w któ-
rym każdy znajdzie coś dla siebie – od 
najmłodszych po dorosłych użytkowni-
ków. Pomysł budowy kompleksu boisk 
przyszedł nam do głowy w 2018 roku, 

rok później mogliśmy świętować ofi cjal-
ne otwarcie w tamtych niełatwych cza-
sach. Dlaczego Ruda Śląska? Jest to 

świetnie skomunikowane miasto, o bo-
gatych tradycjach piłkarskich, z wieloma 
klubami. Myślę, że biorąc pod uwagę te 
aspekty, wybór miasta mógł być tylko 
jeden.

– Jaka idea przyświeca Wam w ramach 
prowadzenia obiektu oraz jakie są jego 
zalety?

– Staramy się prowadzić obiekt tak, 
aby każdy był zadowolony z wizyty, dlate-
go bardzo duży nacisk kładziemy na ja-
kość obsługi. Słuchamy opinii użytkowni-
ków, co do funkcjonowania obiektu i jeśli 
jesteśmy w stanie je realizować, to na-
tychmiastowo je wprowadzamy. Co do 
zalet obiektu, myślę, że największą jest 
fakt, iż jest to obiekt całoroczny. Nie-
straszne są nam warunki atmosferyczne, 
dlatego nasze projekty mogą się odby-
wać przez cały rok. Staramy się zapewnić 
kompleksowy rozwój dla młodych i tro-
chę starszych sportowców. W skład na-
szego kompleksu oprócz trzech boisk pił-
karskich wchodzą również: salka do ćwi-
czeń, pokój fi zjoterapeuty, salka gastro-
nomiczna oraz sauna.

– A jaka jest Pana historia, jeżeli 
chodzi o początki pasji do piłki noż-
nej?

– Pasja do piłki nożnej jest we mnie od 
najmłodszych lat, kiedy dziadek zabierał 
mnie na boisko piłkarskie w Katowicach. 
Już od małego wiedziałem, że piłka bę-
dzie ze mną na zawsze. Następnie dane 
mi było poznać piłkę nożną na wielu 
płaszczyznach – począwszy od zawodni-
ka, sędziego, działacza piłkarskiego, 

a kończąc na właścicielu obiektu piłkar-
skiego.

– Udowadniacie, że dzieci mogą spędzać 
urodziny na sportowo lub np. wziąć udział 
w olimpiadzie sprawnościowej. Jak ważne 
z Waszej perspektywy jest wpajanie młode-
mu pokoleniu zainteresowania sportem?

– Urodziny na sportowo, to nasze „popi-
sowe danie”. Staramy się dopasować sce-

nariusz poszczególnych urodzin, tak, aby 
każde były wyjątkowe i niepowtarzalne, 
dlatego dobieramy nasze animacje do wie-
ku uczestników oraz stopnia zaawansowa-
nia piłkarskiego. Natomiast olimpiada 
sprawnościowa „Aktywny Maluch”, to nasz 
drugi projekt, w którym dzieci mogą bawić 
się na sportowo. Tu każdy jest zwycięzcą, 

gdyż dostaje taki sam medal. Najważniej-
sza dla nas jest zabawa i aktywność fi zycz-
na, gdzie najmłodsi mogą ze sobą rywalizo-
wać, jednak bez tych negatywnych emocji 
związanych z porażką i brakiem nagrody. 
Wpajanie zdrowych nawyków aktywności 
fi zycznej to najważniejszy aspekt, jaki sta-
ramy się przekazać dzieciom, które nas od-
wiedzają. Myślę, że w dzisiejszych czasach 

spoczywa na nas obowiązek, aby wskazy-
wać dzieciom alternatywne formy spędza-
nia czasu aniżeli tylko gry komputerowe.

– Niedawno podpisaliście umowę ze 
Śląskim Związkiem Piłki Nożnej w spra-
wie Ligi Żaków i Skrzatów, co sprawiło, że 
Ruda Śląska stała się istotnym punktem 
na piłkarskiej mapie województwa. Jak 
ważna dla Was jest ta współpraca?

– Podpisanie umowy ze Śląskim Związ-
kiem Piłki Nożnej było dla nas bardzo waż-
nym krokiem, gdyż pozwoliło nam pod-
nieść poziom organizacji oraz rozszerzyć 
rozgłos o naszej lidze. Staramy się konse-
kwentnie realizować nasze projekty, dlate-
go cieszy, że jesteśmy dostrzegani poprzez 
efekty naszej pracy. Warto podkreślić, iż 
jest to już 6. edycja Ligi Żaków i Skrzatów 
Podokręgu Katowice ŚLZPN na naszym 
obiekcie, więc Ruda Śląska już na stałe 
wpisała się jako miejsce, gdzie mają miej-
sce rozgrywki dla najmłodszych adeptów 
piłki nożnej. Natomiast w bieżącej edycji 
liczba drużyn przekroczyła 120, więc war-
to zauważyć, iż nasz projekt ciągle się roz-
wija i kolejne zespoły do niego dołączają. 
Natomiast w weekendy obiekt tętni ży-
ciem i jest wypełniony uśmiechniętymi 
dzieciakami, co daje nam ogromną satys-
fakcję.

– Życzę powodzenia i dziękuję za roz-
mowę. DK
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